(

Câmara Municipal de Itatiba

)[image: ]
INDICAÇÃO Nº          /2021

Assunto: Solicita estudos para asfaltamento de ruas e estradas rurais do município.

Senhor Presidente,
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria responsável que realize estudos para asfaltamento de ruas e estradas rurais do município, sendo de extrema importância pois visa, principalmente, levar mais qualidade de vida para os moradores das áreas, que possam  escoar com maior agilidade a produção agrícola, transitar com seus veículos e aguardar pelo transporte coletivo com maior segurança, dentre outros.
[bookmark: _GoBack]Cito abaixo, algumas estradas que aguardam pelo benefício:

Estrada Municipal Pedro Rebechi – Pico Alto
Estrada Municipal Joaquim Antonio de Camargo Pires – Bairro do Ppinhal
Estrada Municipal Benedicto Antonio Regagnin/Alcebiades Estefani/Antenor Soranz – Bairro Pinheirinho/Morro Azul
Estrada Municipal Antonio Franchin/Sergio Luiz Canal/Leopoldo Bortolossi/Alexandre Marques – Tapera Grande
Rua João Marella/Rua Lucidio Sanfins/Rua Agenor Cirino Fonseca/Antonio Ferraz Leite/Augusto Bianco – Vivendas do Engenho D`Água
Estrada Municipal Antonio Netto/Estrada Municipal Lucia Angelon Lanfranchi – Jardim Monte Verde
Av. Francisco Antonio Rosseti, Rua Juliana Canil/Rua João Pretti – Real Parque Dom Pedro I
Estrada Municipal Basilio Franciscon até a Estrada do Tijuco Preto/Estrada Municipal Antonio A Rigolo Filho/Estrada Angelin Soranz – Morro Azul
Rua Orilia Gilli Souza – Summertime
Também no Terras de São Marcos, Jardim do Leste, Caminhos do Sol, Bairro do Pinhal, Bairro da Ponte.

Tendo o exposto, esperamos ter um breve retorno.

SALA DAS SESSÕES, 01 de março de 2021.

LEILA BEDANI
Vereadora
[bookmark: OLE_LINK1]Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601 http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.jpeg
QL

image3.png
PROTOCOLO 790/2021 - 06/04/2021 16:16